aprovadas no Orçamento de 2017, Lei 13.414, de 10 de janeiro de 2017, abaixo 

elencadas: 

1) Emenda nº 50360001, Unidade Orçamentária: 36901- Fundo Nacional de 

Saúde, Funcional Programática: 10.571.2015.6146.0001 – Pesquisa em 

Saúde e Avaliação de Novas Tecnologias para o SUS, no valor de R$ 

4.500.000,00 (quatro milhões e quinhentos mil reais).  

2) Emenda nº 50360005, Unidade Orçamentária: 36901- Fundo Nacional de 

Saúde, Funcional Programática: 10.302.2015.8535.0001 – Estruturação de 

Unidades de Atenção Especializada em Saúde, no valor de R$ 5.050.000,00 

(cinco milhões e cinquenta mil reais). 

Desta forma, solicitamos informações especificando quais valores 

aprovados pela Comissão já foram empenhados, liquidados e efetivamente pagos 

e quais projetos foram beneficiados com esses recursos. 

Ainda, requeremos esclarecimentos sobre os motivos do não